
Protokół Nr 23/20
z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, które odbyło się 
w dniu 1.12. 2020 r. godz. 15.00, on-line.

Posiedzeniu przewodniczyła- Grażyna Wójcik – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności ( zał. nr  1).
Porządek obrad ( zał. nr  2).

   
Ad. 1
Informacja nt. przyjęcia porządku obrad  nie było uwag, przyjęto.

Ad.2
Zaopiniowanie projektu budżetu miasta Pabianic na 2021 r. w zakresie podlegającym 
komisji: Projekt budżetu miasta Pabianic na 2021 r. wraz z analizą opisową  i WPF ( zał. 
Nr 3). 
 
Naczelnik  Wydziału Urbanistyki Renata Sielczak –  budżet wydziału  związany   
realizacją planów i utrzymaniem geoportalu. 

Przewodniczący Krzysztof Rąkowski – te 5 planów, o których była decyzja do 
przystąpienia będą realizowane w 2021 r.

Naczelnik Renata Sielczak- całkowicie nie,  do każdego zlecamy prognozę  finansową, 
środowiska, zlecanie jest jedno, a płacimy dopiero po uchwaleniu planu.

Przewodniczący Krzysztof Rąkowski – za jakie płacimy.

Naczelnik Renata Sielczak- mamy 23 plany które się toczą.  Priorytety to :20 Stycznia- 
Nowowolska- Bociania, toczy się MOSiR- pilny, Szpitalna.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu wydziału–6, przeciw-0, wstrzymało
się -0. Przyjęto.

W związku z nieobecnością naczelników  i  dyrektorów zmieniono kolejność omawiania
budżetu.

Ad.3
Naczelnik Wydziału Infrastruktury Technicznej i Komunikacji  Marcin Chmielewski – 
Budżet  wydziału dochody 83.278,517 zł  w tym  dochody bieżące 3.809.166 zł i są to  4 
pozycje:
- bilety 2.140.000 zł
- dotacje celowe  z gmin na funkcjonowanie komunikacji podmiejskiej 1.353 .166 zł
- wypożyczalnia  rowery 13.000 zł
- obciążenie  PSM i  spółdzielni Dobrzynka  za oświetlenie 300.000 zł. Porozumienie 
międzygminne - jeszcze w tym roku aneksy na wyższe kwoty niż przedstawione w 
budżecie  
Dochody majątkowe 79.469.351 zł, dofinansowanie z UE i  budżetu państwa na 2 duże 
projekty: modernizacja i rozwój komunikacji  31.418.149 zł, łódzki tramwaj  48.051. 200 zł.
Wydatki – 151. 243.914 zł, w tym  bieżące  17.750.000 zł, a majątkowe 132.493.914 zł.
Wydatki bieżące to: utrzymanie   komunikacji 12.460.000 zł, stawka wozokilometra 
utrzymana na obecnym poziomie, pomimo że z audytu wynika stawka wyższa.  1 mln zł z  



porozumienia z Łodzią - utrzymanie - Z 41,   o 4 gr za 1 km  jest wzrost. 
- 403 .000 zł  za utrzymanie usługi roweru publicznego
- czystość na przystankach będzie ogłoszony  przetarg  na lata 21-24, wzrasta  dość dużo 
278 tys. zł, a w tym roku wykonanie będzie niewiele ponad 200 tys. zł
- 713 tys. zł kanalizacji deszczowej, w tym 337.976  zł opłaty wodne na rzecz Wód 
Polskich
-zakup energii elektrycznej- 2.629.108 zł,  w tym 670 tys. zł na konserwację.
Będzie jednolita stawka za Megawatogodzinę jest to 271 zł, jest uwzględniona w tym 
budżecie to  dobra informacja.
Wydatki  majątkowe- tylko 2 projekty:  modernizacja i rozwój komunikacji 41,500 mln zł, w 
tym 31,500 mln zł z UE i   rządu,  a nasz wkład własny 10 mln  zł.
Łódzki tramwaj metropolitarny 86 mln zł , w tym 48 mln zł  dofinansowanie z UE i rządu, a
 własny wkład 38 mln zł.

Radna Monika Cieśla- czy planujecie oświetlenie przy PCK, i Olszynowej na Zatorzu.

Naczelnik  Marcin Chmielewski  - tylko te 2 inwestycje , inne inwestycje nie są planowane.

Radna Bożenna Kozłowska- tramwaj metropolitarny, zakres rzeczowy inwestycji w 2021.

Naczelnik  Marcin Chmielewski -kontynuacja na rozpoczętych odcinkach
 odcinek Łaska, Wiejska, pętla autobusowa. W  styczniu ul. Warszawska od 
Pietrusińskiego do Sikorskiego i pętla Duży Skręt do  ul. Widzewskiej,  Warszawska na 
odcinku od. Nawrockiego Pozostałe odcinki  Warszawska,  Stary Rynek  od Poprzecznej 
Zamkowa, najwcześniej późna wiosna  będą kontynuowane.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- ścieżki rowerowe  kiedy  będą zakończone.

Naczelnik  Marcin Chmielewski – koniec 2021.

Przewodniczący Krzysztof Rąkowski –prosi o realizacje wniosku z sesji  przesłania 
sprawozdania z realizacji inwestycji ze środków UE. Jak wygląda wykorzystanie roweru 
publicznego prosi o sprawozdanie.

Z-ca Prezydenta Marek Gryglewski- nie tylko  informacje z wydziału ITK, ale powinniśmy z
całego środowiska miejskiego zebrać informacje dot. projektów, to trzeba pokazać i głośno
mówić, że jest potrzeba bycia w UE i pozyskiwania środków. Te inwestycje są dobre i 
potrzebne.

Naczelnik  Marcin Chmielewski -będziemy informacje przekazywać do 15 bieżącego 
miesiąca za miesiąc poprzedni.
Rower publiczny wykorzystanie- ten rok mocno specyficzny ze względu na pandemię.

Przewodniczący Krzysztof Rąkowski – mieliśmy do czynienia z rowerami ale ich 
niesprawność  sprawiła duże  trudności.

Naczelnik  Marcin Chmielewski -co miesiąc z wydziału wychodzą uwagi dotyczące 
utrzymania  rowerów  , ale obciążenie wydziału  jest bardzo duże.

Przewodniczący Krzysztof Rąkowski – jak kadrowo wygląda wydział.

Naczelnik  Marcin Chmielewski – wydział to 8 osób, 1 wakat nieobsadzony z-ca 



naczelnika.  Podał zakres obowiązków  i tak: Maciej Wlazłowicz- projekt tramwajowy, 
Sławomir Jach- energia elektryczna,  odszkodowania i inwestycje oświetleniowe, 2 osoby 
rozliczające projekty- Agnieszka Magrowicz, Marcelina Cholak, Dariusz Adamczyk-
inwestycje  modernizacji komunikacji, Michał Maślanka- rower publiczny i utrzymanie 
przystanków, inwestycje przystankowe, Krzysztof Skonieczny – kanalizacja deszczowa i 
modernizacja komunikacji i rozwój komunikacji  –m.in. pętla autobusowa  i współpraca z  
MZK.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu wydziału–6, przeciw-0, wstrzymało
się -0. Przyjęto.

Ad.4
Referat Inwestycji Miejskich
Z-ca  Prezydenta  Marek  Gryglewski-  i  Sekretarz  Paweł  Rózga  –  w  referacie  nie  ma
budżetu na kolejne lata,  więc proponują nie omawiać.
Nie było uwag przyjęto.

Ad.5
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska  Agnieszka Pietrowska
Plan budżetu to 19.462.479 zł,  z tego 14% - 2.640.000 zł inwestycyjne na poprawę 
infrastruktury rekreacyjno – sportowej. 
16  mln  zł na wydatki bieżące, w tym  83% - opłaty komunalne. Pozostałe 700 tys. zł  to 
m.in.  na bieżące utrzymanie i  sprzątanie parków, skwerów, utrzymanie placów zabaw 
siłowni, napraw itd. 
Utylizacja, deratyzacja 76 tys. zł,  zmniejszenie środków bo część opieki nad zwierzętami 
przechodzi do schroniska i te środki przechodzą tam.
Pozostałe środki na utrzymanie toalet w parkach, utrzymanie programu dot.  zwalczania 
barszczu Sosnowskiego, edukację ekologiczną.

Radna Monika Urbańska- program zwierząt dla rodzin objętych   pomocą MCPS czy 
przechodzi pod budżet schroniska.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska- całość idzie do schroniska, będziemy chcieli utrzymać 
jakieś rozmowy  wstępne były, będzie program do opiniowania, będziemy chcieli to  
kontynuować.

Skarbnik Katarzyna Muszyńska – zwraca uwagę na istotny dla budżetu  aspekt: w 2021 r. 
system gospodarki odpadami nie bilansuje się, dochody, nie pokrywają wydatków   ze 
złożonych deklaracji. W planie 744 tys. zł brakuje. Poprzednie lata bilansowały się.  To 
bardzo ważne.

Radna Bożenna Kozłowska- gospodarka odpadami czy te wielkości ujęte  są zgodne ze 
starą umową. Czy  macie odpowiedź z Warszawy ?

Naczelnik Agnieszka Pietrowska- kwota w planie opiera się na złożonych deklaracjach i 
obwiązującej umowie.  Z Warszawy nie, ale toczą się rozmowy z RIO,  z których wstępnie 
wynika, że jednak musimy dostosować uchwały do nowego systemu i  musi być nowa 
umowa poprzez przetarg lub z wolnej ręki. Na pewno  będzie podniesienie stawek , 
dostosowanie się do przepisów ustawy, wzrosła też opłata marszałkowska, obowiązek 
segregacji przez wszystkich.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu wydziału–6, przeciw-0, wstrzymało



się -1.  Przyjęto.

Przewodniczący Krzysztof Rąkowski –nie mógł się wcześniej połączyć ,dlatego teraz chce
zapytać  o kwestię : zielone podwórka i wymianę piecy na które  brakuje środków.
Czy jest szansa, jakby  pojawiły się dochody, żeby w trakcie roku te zadania uruchomić.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska- nie widzi problemu jeśli  chodzi o  wydział  uruchomić
programy  jak  byłyby  środki.  Niestety  sytuacja  finansowa   ciężka.  Zainteresowanie
pokazało,  że to  było  potrzebne.  Sejmik woj.  łódzkiego pracuje na programem ochrony
powietrza naszej aglomeracji,będziemy wzywani do  tworzenia własnych wyzwań,   aby
takie programy  uruchamiać  dla mieszkańców. Stanowisko doradcy energetycznego w
gminach ma powstać. Zieleń, może w ramach edukacji ekologicznej,  uda się coś zrobić.

Z-ca Prezydenta Marek Gryglewski- ten program  dał bardzo  dobre efekty - wymiana
pieców, trudno pozyskać środki z  programu czyste powietrze. Uznanie dla wydziału.

Ad.6
Dyrektor Miejskiego  Zakładu Pogrzebowego Grzegorz Janczak– nie będzie 
przedstawiał liczb,  bo macie  Państwo przed sobą. 

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- jak dużo więcej  jest pogrzebów.

Dyrektor Grzegorz Janczak- w X -51, w XI-82 i do końca roku nie widać światełka w 
tunelu.

Radna Monika Cieśla- inwestycje w 2021,  czy jakieś   planujecie.

Dyrektor Grzegorz Janczak- tylko renowacyjne- naprawcze, ciężki czas bo  mówią o 3 fali  
epidemii covid. Mamy chłodnie pełne, na razie dajemy radę, ale co dalej nie wiemy
o  godz. 15 jest ciemno, czas na pogrzeby ograniczone ok. 1 tygodnia czeka się.
W ciągu weekendu 14 osób zmarłych przywieźliśmy ze szpitala, pracownicy muszą 
specjalnie się ubierać żeby odbierać  ciała ze szpitala. 

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu wydziału–7, przeciw-0, wstrzymało
się -0.  Przyjęto.

Ad.7
Kierownik Schroniska dla Zwierząt  Anna Kusiak-  
Budżet 868.450 zł, 482 tys. zł. wynagrodzenia pracownicze. 
Zadania z programu opieki nad bezdomnymi  zwierzętarni przechodzą  na schronisko,
dochodzi  kociarnia.  Karma  dla  zwierząt   12  tys.  zł  ,  energia  elektryczna  52  tys.  zł
odławianie  zwierząt  20  tys.  zł,   też  przy  pomocy  Straży  Miejskiej,  11  tys.  zł  opieka
medyczna dla zwierząt bezdomnych po wypadkach, opieka medyczna całodobowa 60 tys.
zł  ograniczenie bezdomności 20 tys. zł.
Dochody 49 tys. zł, w tym 36 tys. zł usługi z  hotelowania, ze sprzedaży- adopcji 7,5 tys. zł.

Z-ca Prezydenta Marek Gryglewski- pomoc Straży Miejskiej w odławianiu - rozmawiamy o
tym, wspólnymi siłami szukamy rozwiązań.

Kierownik Anna Kusiak-w schronisku są teraz 22 psy, optymistycznie  bo sporo adopcji w
2020 – 98 sztuk,  czyli mniej porzucanych zwierząt.



Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- w energii elektrycznej  w tym  jest ogrzewanie.

Kierownik Anna Kusiak – tak i kociarnia  też ogrzewanie  gazowe i oświetlenie.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu wydziału–8, przeciw-0, wstrzymało
się -0.  Przyjęto.

Ad.8
Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich Andrzej Barański  
Budżet  przedstawi w 3 aspektach: dochody, wydatki i inwestycje.
Dochody strefa płatnego parkowania-  w 2021 zawieszona  ale jest  prowadzona 
windykacja i planujemy  uzyskać 50 tys. zł w 2021 r.
dochody  za decyzje za zajęcie pasa, targowiska 1.284.000 zł.
Wydatki  : osobowe- na początku roku 2020 pracowały  34 osoby, koniec roku  
zatrudnienie 31 osób, głównie odejścia na emeryturę, w 2021 r. planowane 1.664.000 zł, 
190 tys. zł  na administrowanie targowisk ,konserwacja sygnalizacji ulicznej  16,5 tys. zł , 
zimowe utrzymanie dróg 14 tys. zł, 160 tys. zł zimowe utrzymanie dróg powiatowych, 90 
tys. zł  opróżnianie koszy ulicznych,  remonty  112 tys. zł,  obsługa informatyczna,  licencje
oprogramowania 92 tys  zł, odzież robocza 30 tys. zł,  gaz ,woda energia elektryczna 40 
tys. zł, obowiązkowe opłaty i podatki 119 tys. zł. Ubezpieczenia, polisy  112,500 tys. zł, 
wpłaty  na PFRON 54, 500 tys. zł, pozostałe 35 tys. zł. Nie na wszystkie pozycje  są 
zabezpieczone środki, rok trudny. 1.075 tys. zł na dokumentację projektową  ul. 
Batalionów Chłopskich  łącząca z ul. Lutomierską. Na infrastrukturę drogową 1.300 mln zł 
na  przebudowę ulic.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu –6, przeciw-0, wstrzymało się -1.
Przyjęto.

Z-ca Prezydenta Marek Gryglewski-  ZDM jest w mieście widać go i  dużo robi, starają się.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik-  poprosiła o zwrócenie uwagi na liście na ulicy,
aby to sprzątać.
Opinia nt. budżetu  2021 (zał nr  4)

Ad. 9
Sprawy różne- nie było.
Wyniki imiennego głosowania  (zał nr  5)
Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 16.10.

Protokółowała:              Przewodniczyła:

        Monika Ludziejewska                                                        Grażyna Wójcik

                                                                                                   


